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которого не получил в детстве, лишается средств приобрести его потому только что 
вырос? Таких ненормальных явлений тьма не только у нас, но и в западном 
человечестве. Будем надеяться, что, мало по малу, станут они исчезать повсюду. 

Открытие школы праздновано было киргизами скачкою, обычной принадлеж–
ностью всяких торжественных сборищ их, а власти Троицкие были по этому случаю 

угощены официальным обедом, на котором, между прочим, предложены были тосты 
за благоденствие России, за преуспевание Оренбургского края, за успехов киргизов 
в гражданственности; все было как следует. Не только для спичей, да и бог с ними! 
Надо родиться британцем, чтобы слушать с удовольствием длинные застольные 

речи, в которых толк на грош, а слов на рубль. 
Троицкий житель 

Троицк, 17 сентября 1861 г. 
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Аңдатпа 
Ағартушы Ы.Алтынсариннің педагогикалық мұрасында фольклорлық шығармалардың орны 

ерекше. Халық туындыларының озық үлігерін педагог жазушы ӛзі құрастырған Қырғыз хрето-
матиясы оқулығына кең пайдаланған. Мақалада Ы.Алтынсарин шығармаларындағы фольклорлық 
туындылардағы типтік образдар ментұрақты сюжеттерді тәрбие құралы ретінде пайдалану 
ерекшеліктері талданады. 
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Түйін сөздер: Алтынсарин, фольклорлық образ, типтендіру, тәрбие, хрестоматия 
 

Аннотация 
В педагогическом наследии просветителя И.Алтынсарина особое место занимают 

фольклорные произведения. Педагог–писатель широко применил образцовые произведения народ–
ного творчества в составленном сборнике Киргизская хрестоматия. В статье анализируются 
типичные образы и сюжеты фольклорных произведении использованые в творчестве 
Алтынсарина в качестве воспитательного средства. 

Ключевые слова: Алтынсарин, фольклорный образ, типизация, воспитание, хрестоматия 
 

Аbstract 
Folklore works occupy a special place in the pedagogical heritage of the educator I. Altynsarin. The 

teacher–writer widely used the exemplary works of folk art in the collection “Kyrgyz Chresomathy” he 
compiled. The article analyzes typical images and plots of folklore works used in Altynsarin’s work as an 
educational tool. 

Key words: Altynsarin, folklore image, typification, education, Chrestomathy 
 

Қайраткер ағартушы Ы. Алтынсариннің шығармаларында ел арасына кең 
тараған фолькорлық туындылардыңозық үлгілері ұшырасады. Ол оныорыс–қазақ 
мектептерінің оқу–ағарту ісіндегі оқулыққа деген мұқтаждықтыӛтеу мақсатында 
құрастырған ӛзінің Қырғыз хрестоматиясы атты мәтіндер жинағына енгізді. Оған 
дейін Шығыстық мұсылмандық ағартушылықтың ықпалында болған қазақ даласында 
қазақ тілінде хрестоматия құрастыру үлгісі мен оны оқу–ағарту ісіне пайдалану 
тәжірибесіжоқ болатын. Айталық, 1850 жылы Орынборда қазақ балалары үшін 
ашылған орыс–қазақ мектебінде оқытылған татар тіліне ХҮІІ ғасырда ӛмір сүрген 
Хиуа ханы Әбілғазының Түрік шежіресі атты тарихи–мемуарлық шығармасы 
пайдаланылды.Аталған кітап қазақ даласындағы әскери бекіністер мен Троицк 
сынды шекаралық қалада 1861–1864 жылдары ашылған бастауыш орыс–қазақ 
мектептерінің оқу ісіне қолданылды [1, 30]. Сонымен қатар Н.Ильминскийдің 1859 
жылдың басындағы қыс айында Шекралық комиссияның тӛрағасы В.Григорьевтің 
тапсырмасымен Орынборға алдырылған Марабай жыршыдан Орынбор мектебінің 
түлегі Ш. Құлыбековтің кӛмегімен жазылып алынған Ер Тарғын жыры қолданылады. 
[1, 33] 

Ағартушының қазақ топырағындағы алғашқы хрестоматиялық жинаққа 
фольклорлық туындаларды пайдалануының ӛзіндік себептері болды. Біріншіден, Ы. 
Алтынсарин фольклорлық ортада туып–ӛсті, тәрбиеленді, қанаты қатайды. Оның 
атасы Жаңбыршыұлы Балғожа – Орынборға қараған Орта, Батыс, Шығыс орда деп 
аталған үш аймақтың Орта ордасына белгілі, тапқыр шешімі және қара қылды қақ 
жарған әділдігімен даңқы шыққан би.Ыбырайтанушы ғалым Ә. Дербісалин Балғожа 
би туралы былай дейді: Жеке басы жағынан алатын болсақ, Балғожа қазақтың 
ескілікті әдет ғұрыптарын да, шешендік тапқыр да ұтымды сӛздерін де, ауызша 
биліктің әралуан жӛн–жоралғысы мен амал–тәсілдерін де жетік білген, кейде ӛлең 
шығарумен де әуестенген кездері болса керек; қысқасы, ол ділмар, жүйрік, от 
ауызды, орақ тісті, алысқанын алып та, шалып та шығатын ӛз табының аса ірі адамы 
болған кӛрінеді. [2, 13].  

Ал сол заманның куәгері Н. Ильминскийдің жазуы бойынша, Балғожа би 
отличался мудростью своих решений и необыкновенной точностью [1, 19] және оны 
Шекаралық комиссия тӛрағасы, генерал В.Григорьев ерекше құрметтеген. [1, 19] 

Ыбырай ер жетіп, Торғайда және Қостанайда қызмет атқарған кезеңдерде 
Торғайға белгілі Күдері, Ақмолда [3, 127/64] Тобыл ӛңіріндегі Нұржан ақындармен [3, 
128/10] ӛте жақсы қарым–қатынаста болып, олардың шығармашылығының жаңа 
сатыға кӛтерілуіне әсер еткен. [4, 78]. Бұл орайда белгілі әдебиеттанушы ғалым Қ. 
Жұмалиев былай дейді: Күдері, Ақмолда, Сейтахмет, Нұржан т.б. ақындардың теріс 
бағытын оңға түзеуге кӛп кеңес береді... 1879–1880 жылы болған Жалпақ қоян атты 
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жұтты суреттейтін ұзак ӛлеңін Күдері ақын Ыбрайдың кеңесімен жазады. Оның 
бұрыңғы ӛлең, жырларына қарағанда бұл анағұрлым бағалы шығарма. [5] 

Екіншіден, Ы.Алтынсаринжас бала кезден ойына бейсаналы түрде сіңірген, 
есейе келе ӛмірлік мақсатта саналы түрде қолданған фольклорға еуропалық 
мәдениет, ғылымның ықпалымен де қарым–қатынас жасады. Мысалы, ол Ресей 
географиялық қоғамының Орынбор бӛлімшесімен тығыз қарым–қатынаста болып, 
Орынбор ведмоствосы қазақтарының ӛлген адамды жерлеу және оған ас беру 
дәстүрінің очеркі, Орынбор ведмоствосы қазақтарының құда түсу, қыз ұзату және той 
жасау дәстүрлерінің очеркі деп аталатын еңбектері жариялайды. Аталған очерктер 
ғылыми жұмыстың барша талаптарына лайық. Әсіресе, ӛз дәуірінің контексінде 
алғанда оларды таза ғылыми зерттеу еңбегі деп бағалауға әбден болады. [4] 

Ыбырайдың қазақ фольклорында ертеден келе жатқан образдарды ӛз 
шығармаларында пайдалануының ӛзінің ағартушылық идеяларын іске асыруда 
кӛптеген пайдалы жақтары болды. Бұл образдар ағартушының айтпақ ойын 
ұғынықты әрі оңай жеткізуге септігі тиді. Ӛйткені, оғаноның ерекшелігін танытып, 
жаңадан сомдап отырудың қажеті жоқ болатын. Себебі ол образдар халық 
санасында бұрыннан орныққан, ӛзіндік ерекшелігімен танылған еді. Теориялық 
ұғыммен айтар болсақ, бұлар фольклордағы типтік образдар (бейнелер) болатын. 
Типтік образдар жеке (индивидтік) шығармашылық жемісі болып табылатын 
әдебиеттің емес, бірнеше ұрпақтың сүзгізінен ӛтетін фольклорлық (ұжымдық) 
шығармаға тән кӛрініс.  

Қазақ әдебиетінің ӛзге жұрттармен байланысын тереңірек зерттеген ғалым Ш. 
Сәтбаева шығыс әдебиетінен келген Дәуіт, Сүлеймен, Ескендір, Наушаруан 
образдарының Ыбырай ӛлеңінен орын алып, кейінгі әдеби дамуда бұл бейнелердің 
кең түрде қолданылғанын дәстүр жалғастығы ретінде кӛрсетеді. Библиялық 
аңыздардан бастау алатын аталған образдар қазақ топырағына фольклорлық 
сипатпен келгенін кӛрсете келе, Ыбырайдың ӛз ӛлеңінде оларды жаңаша талдаумен 
бергендігі жайында мысал келтіреді. Сондай–ақ Зеңгібаба, Ойсылқара, Қарынбай, 
Атымтай Жомарт сияқты алдыңғы аталғандардан гӛрі қазақ фольклорына кӛбірек 
сіңген бейнелерді фольклор құндылықтарын кәдеге асыру мысалы ретінде атайды. 
Олардың кейбіріне қатысты Құран аяттары мен аңыз әңгімелерді де жақсы біліп, 
образ сомдауда пайдалана алғанын ескереді. Ыбырай қаламынан шыққан Ескендір 
образында батырлар жырының ықпалы бар екенін кӛрсетеді. [6] 

Ыбырай шығармашылығында Ескендір жол іздеуші сипатында кӛрінеді. Мұнда 
Ескендір бейнесі ұнамды сипатта кӛрінбейді. Ұнамды кейіпкер – Ескендірдің 
ақылшысы, жанындағы жолдасы, қазақ фольклорындағы тұрақты кейіпкер Қызыр 
(Қыдыр). Қызыр бейнесі – қазақ фольклорының тұрақты кейіпкері. Ел арасына кең 
тараған фольклорлық сюжетті сӛз ете отырып Ыбырайдың Ескендірге қатысты 
айтпақ ойы – ӛмірдің ӛлшеулілігі оның басты мәнінің бірі екендігі, бұл ӛмірдің қызығы 
да мәнділігі де адамның ӛзімен бірге жасасқан қоғаммен болатындығы турасында. 
Сол арқылы жас ұрпақты ӛмірді бос ӛткізбеуге, пайдалы іспен мазмұнды етуге 
шақырған. Оның бұл меңзеуі ӛзге шығармаларында адамның қоғамға, қоршаған 
ортаға пайдалы болуы жайындағы ағартушылық идеясымен сабақтасып жатады. 

Ыбырайдың ӛсиетке құрылған шағын сюжетті ӛлеңінде Дәуіт пайғамбар, 
Қызыр–Ілияс сияқты діни кітаптардың сарыны бар. Діни кітаптарда, яғни, тәурат, 
зәбур, інжіл, құранда бар пайғамбарлардың атымен бірге қазақ фольклорының типтік 
образдар қатарына әбден сіңген ұлттық сипат алған Қарынбай, Атымтай, Зеңгі Баба, 
Ойсылқара есімдері де аталады.  

Қазақ фольклорында Атымтай жомарттың, ал, Қарынбай оған керісінше, 
сараңдықтың символы ретінде орын алған. Ал, Зеңгі Баба мен Ойсылқара болса, 
малдың, яғни, Зеңгі Баба сиырдың, Ойсылқара түйенің пірі ретінде бейнеленеді. 
Олар еңбек–кәсіпке байланысты бақташылық ӛлеңдерінде де, діни аңыз–әпсана-
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ларда да кейіпкер ретінде кӛрінеді. Зеңгі Баба мен Ойсылқараны Кеңес дәуіріндегі 
ғылыми әдебиеттерде шамандық түсініктен қалған образдар деп түсіндіріп келді. 
Алайда, кейінгі жылдарда олардың да тарихта қалған тұлғалар екендігі және ислам 
дінінің қайраткерлері екендігі мәлім болып отыр. Мысалы, Ойсылқара Мұхаммед 
пайғамбардың замандасы − Уайс–әл–Қарани екені белгілі болған. Ол ел аузындағы 
хикаяларды пайғамбарға кӛрмей ғашық болып, онымен кездесуге қанша тырысса да 
мүмкіндігі болмағанын, Мұхаммед пайғамбардың дүниеден ӛткенін біліп, ол кісінің 
кӛзін кӛрген сахабаның кӛзін сүйгендігі туралы әңгіме ислам елдерінде кең тараған. 
Ал, Зеңгі Баба – Қожа Ахмет Йасауидің әрі нағашысы, әрі шәкірті болған тұлға. Ел 
аузында оның шын есімі –Айқожа деп айтылады. Сондай–ақ, Зеңгі Баба туралы кең 
тараған әңгіменің бірі Ӛзбек ханды ислам дініне кіргізген. Тӛрт тұлғаға, яғни, Бадыр 
ата, Садыр ата, Саит ата, Саид дада, Хасан атаға ұстаз болғандығы айтылады.  

Типтік фольклорлық образды пайдаланудың кӛрнекті үлгісі ретінде 
Ыбырайдың Сәтемір хан әңгімесін айтуға болады. Бұл әңгімеде Сәтемір ханның 
ойнап жүріп, ақсақ бір құмырсқаның там тӛбесіне ӛрмелеп бара жатып құлап түскені, 
бірақ, алған бетінен қайтпай, үшінші рет әрекет жасағанда қисая барып, тамның 
тӛбесіне шығып кеткенін кӛреді. Мұны кӛріп, Сәтемір ойға қалды – дейді:  

− Құдай тағаланың жаратқан жан–жануарының ең кішкентайы осы құмырсқа 
екеш құмырсқа да тынбай жұмыстап жүр; ӛзі ақсақ бір тырмысып, екі тырмысып, 
жығылып, сонда да қоймай, ақырында мұратына жетті; тамның басына шықты; мұны 
кӛріп отырып, менде талап іздемей,жұмыссыз ойнап жүргенім ақылсыздық екен деп 
ойынын тастап, қалаға барды.Қалада бір зор білімді оқымысты молда бар екен, 
соған үй сыпыруға жалданып, ақысына оқу оқыпты–мыс. Ақырында, сол Сәтемір хан 
асқан данышпан, айдай әлемге патша болған – дейді.  

Халықтың аузында Әмір Темірдің Сәтемір аталуы жӛнінде әртүрлі жорамалдар 
айтылады. Негізінен, кӛп зерттеушілердің пікірі Шах Темір атауының қазақтың кӛне 
сӛйлеу ерекшелігіне бейімделген формасы деп кӛрсетіледі. Сәтемір бейнесі әсіресе, 
қазақтың эпикалық жырларында және Қожа Ахмет Йасауи кесенесінің салынуына 
қатысты аңыздарда кездеседі. Халық арасында Әмір Темірдің фольклорлық бейнесі 
ұнамды және ұнамсыз сипатта да кӛрінеді. Оның ұнамдылығынан ұнамсыздығы 
басым болғаны да байқалады. Бұл ӛмірдегі Әмір Темірдің қаталдығынан туған әсер 
болса керек. Дегенмен, халық арасындағы кӛзі ашық тұлғалар, озық ойлы адамдар 
Әмір Темірді жағымды етіп кӛрсетіп отырған. Мәселен, Мәшһүр Жүсіп Кӛпейұлы Әмір 
Темірдің Қожа Ахмет Йассауиге кесене салдырғаны жайындағы аңызды келтіре 
тұрып, оны құрметпен Шахин Шах, яғни, Әлем Патшасы деген атпен атайды. Абайда 
ӛз ӛлеңінде Әбдірахмен ӛлген соң, ӛзіне айтқан жұбатуында әкесі Құнанбайды 
дәріптей отырып: 

−Ескендір, Темір, Шыңғыстай 
Мұсылманда атақты. 
Мұқым қазақ баласы, 
Тегіс ақыл сұрапты. – деп дәріптеген. 
Халық танымында орныққан бейнені пайдаланғандықтан, Ы. Алтынсарин Әмір 

Темірдің бала кезінен ақсақ болғандығына назар салып жатпайды. Оның ақсақ 
құмырсқаны бейнелеуінен автор оқырманының баланың да ақсақ екендігін 
түсінетіндігіне күмәнсіз сенгені кӛрініп тұрады. Сәтемір бейнесі Қобыланды батыр 
жырының Ережеп Телмағамбетұлының нұсқасында және Едіге батыр жырының 
Мұрын жырау және Қаныш Сәтпаев жариялаған нұсқаларында кездеседі.  

Шатемір немесе Шахтемір есімі ноғай, татар нұсқаларындағы Едіге батыр 
жырында да аталады. Нақтырақ айтар болсақ, А. Сикалиев, В.В. Радлов, М. Осма–
нов, И.Н. Березин, С. Чагатай, А. Тыржанибеков, Энвер және Недрет Махмуд 
нұсқаларында Шахтемір есімімен жариялаған. Ыбырай Алтынсарин тарихи деректер-
дегідей Әмір Темір немесе Темірлан деген атпен емес, Сәтемір атын пайдалануы 
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қазақ аңыз–әңгімелерінде қолданатын есімді, сондай–ақ, Радловтың, И.Н. Бере–
зинның жариялаған нұсқаларын білгендіктен де осы есімді қолданғаны кӛрініп тұр.  

Бұл аңыздың сыртқы жағы, ал ағартушы Ыбырай оны неге мәтіндік оқулыққа 
кіргізді десек, фольклорлық кейіпкердің оқу, білімге деген ұмтылысы мен ынтазар–
лығын қазақ баласына үлгі етуді мақсат еткен. Түптеп келгенде, бұл атақты кісінің 
даңқы білімпаздықпен артқан деген насихпттың желісі. Бұл насихат оның Кел, 
балалар, оқылық деп басталатын ӛлеңімен үндес. 

Ы. Алтынсариннің фольклорға қатысты еңбегі олардың фольклорлық типтік 
образдарды, тұрақты сюжеттерді, кӛркемдік тәсілдерді пайдалану болатын. Бұл 
үдеріс ғылымда фольклоризм деп аталады. Фольклоризм және оның түрлері жӛнінде 
зерттеуші Б. Қорғанбеков былай дейді: Ақын–жазушылардың фольклорлық 
құндылықтарды кӛркемдік мақсатта пайдалану, кәдеге жарату қызметін айқындайтын 
басты атау – фольклоризм. Бұл атаумен кӛркем шығармашылықта фольклорды 
пайдаланудың барлық түрін айтады. Фольклортанушылар әдеби шығармалардағы 
фольклоризмнің стильдік, поэтикалық, эмоциялық, жанрлық, мифологиялық, 
дүниетанымдық сияқты типтерін атайды. Сондай–ақ жазушылардың саналы немесе 
ырықсыз түрде фольклордан құрылымдық үлгілер, дайын сарындар, образдар, 
кӛркемдік тәсілдер мен тілдік құралдар алып пайдалануын фольклоризм ұғымының 
аясында қарастырады. [7] 

Атымтайдың да шын есімі − Хатим, ал, тай оның тайпасының аты екендігі 
белгілі. Атымтай туралы да, Қарынбай туралы да қазақ фольклорында, ауыз 
әдебиетінде кӛптеген ӛлең–жырлар, аңыз–әңгімелер бар. 

Ыбырайдың Атымтай Жомарт атты әңгімесін дайын күйіндегі фольклорлық 
мәтін деуден гӛрі, халық санасындағылар бейнені пайдаланып жазған автордың ӛз 
әнгімесі деуге кӛбірек лайық. Мұнда жарлы адамдарша шӛп тасып жүрген 
Жомарттан Бұныңыз не? – деп сұрағандарға тӛрт түрлі себебін айтқан екен.  

–Әуелгісі: әдемі ат, асыл киім , асқан дәулетті ӛне бойыңа әдет етсең, кӛңілге 
жел кіргізеді; сол желіккен кӛңілмен ӛзімнен терезесі тӛмен бейшаралардан жиреніп, 
кӛз салмай, кем–кетікке жәрдем беруді ұмытармын деп қорқамын. Екіншісі: бар бола 
тұрып мен жұмыс қылсам, мұның кемшілік емес екенін біліп, кейінгілер әбірет алсын 
деймін. Үшіншісі: күн сайын ӛз бейнетіммен тапқан бір–екі пұлға нан сатып алып 
жесем де бойыма сол тамақ болып тарайды, еңбекпен табылған дәмнің тәттілігі, 
сіңімділігі болады екен. Тӛртіншісі: құдайтағаламның берген дәулетін ӛзімсініп, тиісті 
орындарына жаратпай, кӛбісін ӛзім ішіп–жеп, ӛзім тұтынсам, мал берген иесіне 
күнәлі болармын деп қорқамын, – деді. 

Жас ұрпаққа ғибрат беру де еңбектің, адамның адами болмысын қалыптас–
тырудағы жазушының ағартушылық идеясы бұл сӛздерден айқын кӛрініп тұр. 

Ыбырай жазып алған Қыпшақ Сейітқұл, Қарабатыр әңгімелерінде де 
фольклорлық поэтиканың ықпалы зор. Бұлар – ӛмірде болған шындық ретінде қазақ 
арасындағы ауызекі әңгімені негіз етіп алған шығармалар. Қыпшақ Сейітқұлда 
баяндалатын оқиға реалды сипатта болғанымен, шығарманың бақытты финалмен 
аяқталуы фольклорлық дәстүрлі сюжеттік–композициялық жүйені еске түсіреді. 
Мұнда да «Ӛнер–білім бар жұрттар» ӛлеңіндегі фольклорлық арман–аңсардың нақты 
ӛмір шындығына айналу мүмкіндігін сездіру мақсаты жатқаны сияқты жастарды іс–
әрекетке, құр арман мен қиялға елтіп жүре бермеуге үгіттейді. Тынымсыз еңбек, 
жақсылықтан үміт үзбеу, әрдайым ізгілікке ұмтылу сияқты қасиеттердің адамда және 
оның қоршаған айналасын бақытқа жеткізетіні, ал, ұрлық–қарлық, зорлық–
зомбылықтың түбі бақытсыздыққа дұшар еткізетінін үнемі ескертіп отыратын, 
фольклорлық прозаның идеялық–тақырыптық та жүйесі Қыпшақ Сейітқұлдан 
танылады. 

Әңгімені оқығанда ел арасына кең тараған Абылай ханның арманы туралы 
аңыз еріксіз еске түседі. Бұл аңызда Абылай хан дүниеден ӛтер шағында қоштасуға 
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келген Бұқар жырау: Хан ием не арманың бар?, деп сұрайды. Сонда Абылай: Үш 
арманым бар еді: Біріншісі, менің елім мал емшегін емген ел еді, аяғына дейін жер 
емшегін емгізе алмадым. Екінші, менің тұсымда қан кӛп тӛгілді. Соған ӛкінемін. Егер 
мен жаудың қанын тӛкпесем, ол менің қанымды тӛгетін еді. Үшінші, елімде телі мен 
тентек кӛп болды, бастарын біріктіру қиынға түсті, – деген екен.  

Абылай хан туралы бұл аңызды Ыбырайдың ӛте жақсы білгені күмән 
туғызбайды. Әрине, халық аузындағы қыпшақ Сейітқұл жайындағы әңгіме де 
ежелден айтылып келе жатқаны белгілі. Ыбырайдың ӛзі оны Тілеу Сейдалиннен 
естігенін айтады. Дегенмен де, Ыбырайдың қыпшақ Сейітқұл бейнесін сомдауда 
Абылай арманы жӛніндегі желілік аңыздарды да есепке алғаны сезіліп тұрады. 

Ыбырай шығармашылығындағы фольклормен байланысатын бір жанр 
олардың мысал ӛлеңдері. Мысал ӛлеңдердің дені Крыловтан аударылған. Бұл 
ӛлеңдердің фольклормен байланысатын тұсы – олардың халық ертегілері бір түрі, 
яғни жан–жануарлар жайындағы ертегілермен ұқсастығы, мәндестігі. Сондықтан да 
атақты мысалшылардың ӛлеңдері ертегіге айналып кетіп отырған. Бұл жӛнінде С. 
Қасқабасов былай дейді: Ертегілердің бұл түрін мысал ертегілер (аполог) деп атап, 
одан әрі былай дейді: мысал ертегілердің тағы бір қайнар бұлағы – орыс фольклоры 
мен әдебиеті. ХІХ ғасырдың екінші жартысында қазақшаға аударыла бастаған И.А. 
Крылов мысалдары қазақ арасында жедел қарқынмен қанат жая тарап, ақырында 
олардың әрқайсысы фольклорлық мысал–ертегілердің арқауына айналды.  [8] 

Крылов мысалдарының аударылуы Ыбырайдан басталғанымен оның бұл 
аудармаларды одан әрі жалғастырмай қоюының да ӛзіндік себептері бар сияқты. Ол 
жӛнінде ӛзі Ильминскиге жазған бір хатында былай дейді: Бірінші кітабымды 
Паульсон кітабының құрастыру тәртібімен жазып шыққалы отырмын. Әрине, мұны 
қазақ балаларына лайықтап жазамын. Мысалдарды (басни) енгізгім келмейді, 
ӛйткені қатаң тұрмыста ӛскен қазақтарға бұдан кӛрі мәндірек әңгіме керек болады. 
Мысалдарды қазақ балалар оқығысы келмейтінін, оқыса оған күлетінін, олардың 
ата–аналары: балаларымызға сауысқан мен қарға сӛйлейді деген сияқты жоқ нәрсені 
үйретеді деп, тіпті, ренжитінін тәжірибемнен білемін дейді. [9] Ыбырай Крылов 
мысалдарының ықпалымен тек қана ӛлең жазып қоймастан, шағын әңгімелер де 
жазды. Атап айтсақ, Полкан деген ит, Тышқанның ӛсиеті, Түлкі мен ешкі, Қарға мен 
құрт, Сауысқан мен қарға сияқты шығармаларф соған дәлел бола алады. 

Алайда Ыбырай аударған мысалды балалар мен ата–аналары дәл сол кезде 
дұрыс қабылдай қоймағанымен, кӛп ұзамай–ақ оның қоғам арасындағы әсер–ықпалы 
ӛте күшті болады. ХХ ғасыр басында бұл жанр қазақ балалары үшін ӛте жандарына 
жақын рухани игілікке айналды. Ұлт ұстазы А. Байтұрсынұлы И. Крылов туындыла–
рын аударып, ол шығарма Қырық мысал деген атпен 1909 жылы Петербургта жарық 
кӛреді. Бұл – шығармашылықтағы сабақтастық, үлгі–ӛнеге ұғымына деген түсінікке 
нақты мысал.  

Түйіндей келгенде, Ы. Алтынсариннің фольклорлық мұраны шығармашылық 
негізде ӛңдеуіоның ағартушылық мақсат–мұратымен үндесіп, жымдасқан. Ол 
үндестік пен үйлесімінің қыр–сырын ашу әрдайым зерделік пайым–парасатты түзеуге 
қызмет ете береді деп ұғынамыз. 

 
Мақала 2023–2025 жылдарға арналған ғылыми және (немесе) ғылыми–техникалық жобалар 

бойынша гранттық қаржыландыру аясында жазылды. Зерттеуді Қазақстан Республикасы Ғылым 
және жоғары білім министрлігінің Ғылым комитеті қаржыландырды (AP19678024). 
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Аңдатпа 
Бұл мақалада ұлттық құндылықтарды бойына сіңірген еңбекқор, адал, саналы,жасампаз, 

елжанды азаматтарды тәрбиелеу қарастырылады. Сондай–ақ, жас мамандарға жеткіншектерді 
тәрбиелеуде бірнеше іс–шара түрлері сараланған. 

Түйінді сөздер: ұлттық мұраны қастерлеу, салт–дәстүрлердің түрлері, тәрбие 
сағатының жобасы,ұлтжанды ұрпақты тәрбиелеудің мазмұны. 

 

Аннотация 
В данной статье речь идет о воспитании трудолюбивых, честных, добросовестных, 

творческих и увлеченных граждан, впитавших национальные ценности. Также выделено несколько 
видов мероприятий для молодых специалистов в сфере образования подростков. 

Ключевые слова: почитание национального наследия, виды традиций, проект воспита-
тельного урока, содержание воспитания национального поколения. 

 

Аbstract 
This article deals with the education of hardworking, honest, conscientious, creative and enthusiastic 

citizens who have imbibed national values. Also, several types of events are differentiated for young 
professionals in the education of adolescents. 

Key words: veneration of the national heritage, types of traditions, the project of an educational 
lesson, the content of educating a national generation. 
 

Бүгінгі алдымызда білім алып отырған әр оқушы– тәуелсіз, егемен еліміздің 
болашағы екенін ескерсек, осы балалардан қоғамның тұлғасы болар білімді, 
тәрбиелі, мәдениетті, ұлтжанды азаматтар шыға қояр ма екен деген ой кӛпшілігімізді 
әсіресе тәрбие негізі қаланатын мектептегі ұстаздар қауымын толғандырады. Себебі 
Тәуелсіз еліміздің ертеңі ұрпақтың рухани байлығы, мәдениеті, саналы ұлттық ойлау 
қабілеті мен біліміне байланысты. Ақиық ақын Мұқағали Мақатаев тарыдай болып 
кіресің, таудай болып шығасың дегендей мектеп табалдырығын аттаған кішкентай 
бүлдіршіндердің қанаттарын қатайтып, саналарына білім нұрын құю бүгінгі күні басты 
мәселелердің бірі болды. 
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Сайлаукановна,  
Кукенова Бакыткуль Кабылдиновна  
 

Эффективные формы воспитательной работы 
формирования нравственно-духовной личности 

310 

Жүніс Дархан Жақсылықұлы Национальное наследие в учебно-
воспитательном процессе 
 

313 

Имашева Динара Иманбаевна Ұлттық құндылықты насихаттау барысында 
«Кӛкпар» әдісін сабақтарда қолдану 
 

318 

Исабекова Алия Нагашибаевна, 
Ахметова Инеш Гайсаевна 

Духовно-нравственное воспитание – базовая 
основа современного образования 
 

321 

Искалиева Рабига Мулкамановна, 
Искаков Жанторе Мухтарович 

Ыбырай Алтынсарин танымындағы жалпы 
адамзаттық және ұлттық құндылықтары 
 

325 

Исмагулова Гульшат Хабидулловна, 
Брянова Айсэуле Есимжановна 

Оқушы тұлғасын дамыту мен тәрбиелеудің 
рухани-адамгершілік негіздері 

328 

Исмагулова Гульмира Сагалбаевна Обогащение духовно-нравственными 
представлениями и понятиями детей на основе 
базовых национальных ценностей на уроках 
начальной школы 
 

333 

Кабылдина Акмарал Тургынбековна, 
Копбаева Айнур Габдоллаевна 

Музыка сабағында білім алушыларды  ұлттық 
құндылықтары мен ӛнерге баулу арқылы кәсіптік  
шеберлігін арттыру 
 

337 

Кадырбаева Жанылдык 
Мохторбековна, 
Иманбаева Сапаргуль Садвакасовна 
 

Ценностные установки духовно-нравственного 
развития и воспитания обучающихся 

341 
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Какимова Анель Сабитовна Эффективные направления и проблемы изучения 
казахского языка с детьми дошкольного возраста 
в условиях дошкольной организации 
 

346 
 

Камалова Гулжанат Мирашовна, 
Нургалиева Бибигуль Галимжановна 

Қазақ тілі мен әдебиеті пәндерін оқыту арқылы 
оқушылардың бойында құндылықтарды 
қалыптастыру 
 

350 
 

Кандалина Татьяна Валентиновна Воспитание искусством на основе национальных 
ценностей 
 

353 

Карабасова Роза Казымовна Нравственное воспитание и социальная 
реабилитация детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в учреждениях 
семейного типа на примере Коммунального 
государственного учреждения «Детская деревня 
семейного типа «Жанұя» Управления 
образования акимата Костанайской области 
 

357 

Караулова Хорлан Мизамовна, 
Нурахметова Айгуль Баязитовна 

Ұлттық құндылықтар негізінде тұлғаға  білім мен 
тәрбие беру 
 

361 

Каримова Лязат Аубакировна, 
Абдуллина Айман Тухановна 
 

Сaбaқ бaрысындaғы  ұлттық тәрбие  негіздері 365 

Карина Аягүл Алпысбайқызы Ерекше білім беруді қажет ететін баланы 
логопедиялық сабақта сӛйлеуін ұлттық 
құндылықтарды кіріктіре отырып дамыту 
 

370 

Касенова Норгуль Шакировна, 
Нургалиева Гульназ Сабитовна 
 

«Күретамыр» - ұлттық құндылықты дәріптеу 373 

Кенешева Айгуль Каршигановна, 
Шагатаева Роза Шатеновна 
 

Ұлттық тәрбие – ұлт болашағы 376 

Кирдун Виктория Сергеевна Формирование казахстанского патриотизма и 
гражданской ответственности как основа духовно-
нравственного воспитания младших школьников: 
из опыта работы 
 

379 
 

Клименко Анна Ивановна Духовно-нравственное воспитание студентов в 
учебном процессе 
 

382 

Кодола Лариса Васильевна, 
Ким Ольга Александровна 

«Приобщение дошкольников к культурному 
наследию казахского народа» 
 

387 

Койшибаева Гульмира Шегебаевна, 
Тӛлеген Айман Әзімбекқызы 

Обучение казахскому языку в дошкольной 
организации как эффективный метод 
формирования нравственннно-духовных 
ценностей у детей 
 

391 

Конвисарова Людмила 
Александровна 

Духовно-нравственное развитие студентов на 
занятиях по литературе 
 

394 

Космаганбетова Гулим 
Бейсенбаевна 

Ы. Алтынсариннің педагогикалық идеялары жаңа 
заманның үндестігі 
 

397 

Коцкая Ольга Григорьевна,  
Федянина Ирина Гавриловна 

Музей - как средство духовного воспитания 
подрастающего поколения 
 

401 
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Крузе Светлана Владимировна Воспитание нравственности и патриотизма 
дошкольников, в условиях летнего 
оздоровительного периода, как одна из 
существенных форм работы с детьми 
 

406 

Куанышбаева Малика Талгатовна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

The issue of developing tolerance in youth in 
contemporary psychological and pedagogical 
literature 
 

410 

Кульченко Елена Михайловна Духовно-нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей на 
уроках музыки и во внеурочной деятельности 
 

413 

Куприянчик Марина Александровна Духовно–нравственное развитие через «Единую 
программу воспитания» на основе базовых 
национальных ценностей 
 

417 

Курбаналиева Бакыт Жантилесовна Жасӛспірімдердің мінез-құлқында болатын 
ӛзгерістерге отбасының ықпалы 

421 

Кусаинова Улберген Рамазановна, 
Сактаганова Жанар Хансултановна 

Кітап-сарқылмас қазына 424 

Кусниярова Зарина Муратовна, 
Шалгимбекова Кенжегуль 
Сапышевна 
 

Проблема изучения теоретических аспектов 
формирования ценностных ориентаций 

427 

Лазута Елена Владимировна Нравственно-духовные аспекты в работе с 
текстами на уроках развития слухового 
восприятия (из опыта работы) 
 

431 

Маканова Анар Жаруловна Развитие коммуникативных навыков педагога-
психолога как педагогической ценности 

433 

Маланичева Анна Владимировна Особенности восточного типа воспитания: 
теоретико-методологический аспект 
 

436 

Маликов Рустам Шайдуллович, 
Гиниятуллин Раниль Рамилевич 

Справедливость во взаимоотношениях членов 
семьи в утопическом гуманизме согласно суре 12 
«Йусуф» Корана 
 

439 

Мендыгалиева Жанагуль Акановна, 
Кыпшакбаева Акмарал Дулатовна  

Үш құндылық – ұлттық мүдде, ар – ұят, талап 443 

Мешелова Роза Жарасбаевна Ыбырай Алтынсарин шығармалары рухани 
құндылықтардың жаршысы 
 

446 

Минайдарова Зауреш Мейрамкановна Білім алушыларды рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеуде ұлттық педагогика элементтерін 
пайдаланудың маңызы 
 

449 

Минайдарова Лязат Туреновна Базовые национальные ценности как основа 
духовно-нравственного воспитания личности 
 

453 

Михайличенко Инна Александровна Духовно-нравственное воспитание: приоритет или 
пережиток прошлого? 
 

356 

Молдагулова Гульшат Мухтаровна, 
Бейсенова Зульфия Сарбаевна 

Литературные образы как источник мудрости: 
духовное воспитание на уроках русского языка и 
литературы 
 

459 
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Молдахметова Гулнар Муратовна, 
Испаева Бибигуль Куанышевна 

Мектеп жасына дейінгі балалардың адамгершілік-
рухани құндылықтарын қалыптастыру 

464 

Молдахметова Кенжегүл 
Бейсенбаевна, 
Мирманова Гульсум Казымбековна 

Ұлттық құндылықтарға негізделген тәрбие – 
білім мен тәрбиенің сабақтастығының негізгі 
кӛрсеткіші 
 

468 

Муканова Гульбану Мукашевна, 
Кабулова Гулшат Сериковна 

Білім мен тәрбие беру арқылы оқушы бойына 
ұлттық құндылықтар жүйесін қалыптастыру 
 

472 

Мунтаева Алия Амировна Ұрпақты дұрыс тәрбиелеу үлкен қазына 
 

475 

Муратова Алма Шариповна Произведения  Ыбрая  Алтынсарина, как средство 
духовно-нравственного воспитания детей 
младшнго школьного возраста 
 

479 

Муханова Саулегул Куандыковна, 
Дyйсембаева Гyлнар Темировна 

Ыбырай Алтынсариннің балаларға арналған 
шығармаларының  рухани тәрбиелік мәні 

482 

Навий Лиза Набиевна, 
Егимбаева Ажар Кенесовна 

Әскери мамандардың күйзеліске тӛзімділігі - 
ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз етудің негізгі 
элементі ретінде 
 

485 

Насрединова Акжаркын Есеметовна,  
Елеупова Куаныш Темирфайловна 

Особенности музыкального развития и 
творчества на уроках музыки 

489 

Ничубай Елена Владимировна Формирование межэтнической толерантности и 
этнокультурной компетенции в полиэтнической 
образовательной среде 
 

494 

Нугманова Асель Ахметкановна,  
Карина Кымбат Аманатовна 
 

Ыбырай Алтынсарин және халық ауыз әдебиеті 499 

Нурбаева Нуржамал Курдеевна,  
Маркина Зейнеп Бакитжановна 

Ыбырай Алтынсарин әдеби шығармаларының 
ӛмірлік ӛзектілігі мен құндылықтары 
 

502 

Нургалиева Алия Габиденовна, 
Феданова Лидия Владимировна 

Инновационные формы работы в патриотическом 
воспитании учащихся класса Жас Сарбаз 

506 

Нургалиева Алмагуль Жаиковна 
 

Успешность развития казахстанского общества в 
духовно-нравственном развитии личности. 

509 

Нургожина Гулбану Абикеновна, 
Казиева Улжан Исаевна 
 

Ұлттық құндылықтар– ұлтымыздың құнды мұрасы 513 

Нуржанова Алмаш Мылтыкбаевна, 
Сапарова Алмагуль Магзумовна 

Научно-педагогический консалтинг какинструмент 
сопровождения профессионального развития 
педагогов: опыт, проблемы и направления 
 

516 

Нуржанова Замирахон Фархадовна  Эффективные способы формирования ценности 
национальной культуры у школьников 

520 

Нурканова Анара Тургунбековна, 
Жамбалина Нургуль 
Габдурахмановна 

Ұлттық құндылықтарды қолдану арқылы қазақ 
тілін үйренуге қызығушылықты жандандыру 
әдістері 
 

525 

Нурмагазумова Гульжан 
Канзадиновна 

Роль педагога в духовно-нравственном 
воспитании личности и развитии национальных 
ценностей 
 

529 
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Нурмагамбетова Гульмира 
Турмановна,  
Биркемелова Энуза Бейсембаевна 
 

Духовно-нравственное воспитание ученика на 
уроках истории 

532 

Нурманова Айнагуль Рахимжановна, 
Байменова Ботагоз Жумагалиевна 

Триединство языков через народные игры 536 

Нурмухамбетова Акмарал Сакеновна Дидактикалық кейс арқылыетті мүшелеп, табақ 
тартуға үйретеміз 
 

539 

Нурмухамбетова Каламкас 
Орынбаевна 

Бәсекеге қабілетті жеке тұлға қалыптастырудағы 
рухани адамгершілік тәрбие құндылықтары 

542 

Омарова Айдана Уралкановна Духовно-нравственное воспитание личности 
через сотрудничество с родителями 
 

545 

Опарина Арина Павловна,  
Шиляева Ольга Николаевна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 

548 

Оспанұлы Серікбай, Мырзағалиева 
Күлзада Мешітбайқызы 

Ыбырай тарихшы 552 

Редикульцева  
Юлия Владимировна, 
Бекмухамбетова Жанылдык 
Каирбековна  
 

Нравственно-патриотическое воспитание старших 
дошкольников через ознакомление с историей 
родного края 

558 

Савина Владлена Яковлевна Духовно-нравственное воспитание в современном 
обществе через изучение темы любви в 
творчестве А. Ахматовой как условие 
формирования нравственных качеств учащихся 
на уроках литературы в школе 
 

561 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Конкабаева Сапагуль Темиртаевна 

Ы. Алтынсарин ағартушылық идеялары: бүгінгі 
оқыту жүйесінде 

565 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Туекпаева Асель Уралбековна  

Ыбырай Алтынсарин әңгімелерінің бала 
тәрбиесінде алатын  маңызды орны 

567 

Садвакасова Шарбан Райхановна, 
Жарбол Балнұр Тілектесқызы  
 

Ұлттық тәрбие ұлт болашағы 570 

Салыкова Асель Дарияновна, 
Бажирова Шаттык Рафхатовна 

Формирование поликультурной личности в 
контексте полиязычного образования 
 

575 

Салыкова Гульшат Бильгибаевна, 
Оспанова Сабира Мукашевна 

Жеке тұлғаны ұлттық  рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеудің құндылықтары 
 

578 

Самбулатова Гульшат Шукуровна, 
Айсенова Жазира Аскаровна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларындағы ұлттық 
құндылықтар 

582 

Саналина Жанар Адилхановна Антикоррупционное воспитание дошкольников 585 

Саулебаева Анар Булатовна Фольклор – рухани-адамгершілік тәрбие құралы 588 

Сейтжанова Улбосин 
Кудайбергеновна 

Проблемы воспитания  детей в семье в наследии 
восточных мыслителей 
 

592 

Семашко Анна Александровна Особенности духовно-нравственного воспитания 
на основе базовых национальных ценностей 
школьников на уроках музыки 

595 
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Семенова Ирина Викторовна Формирование духовно-нравственных ценностей 
на уроках русской литературы 
 

598 

Смагулова Айзада Муратовна А. Сейдімбек повестеріндегі драматизм мәселесі 603 

Снигирева Ирина Ивановна, 
Остапенко Людмила Георгиевна 

«Социокультурные аспекты музыкального 
воспитания на уроках музыки 
общеобразовательной школы» 
 

607 

Спанова Ақгүл Спанқызы М. Әуезовтің «Абай жолы» роман-эпопеясын 
жоғары деңгейлі оқу мақсаттары негізінде  жастар 
тәрбиесіне ықпал ете оқыту 
 

611 

Стриканов Илья Валерьевич Развитие системы физического воспитания 
школьников на основе казахских национальных 
игр 

615 

Суинкина Биалаш Балтиевна, 
Ахметбекова Лаззат Кужегариновна 

С.Оспанұлының Ыбырайтануға қосқан үлесі 619 

Сулеймен Амина Нуржановна Ұлттық рухани құндылықтар  негізіндегі 
адамгершілік тәрбиесі 
 

622 

Султанова Айгуль Сартаевна, 
Какимжанова Сабина Акылбековна 

Бастауыш сынып оқушыларын сабақта және 
сабақтан тыс уақытта рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеу 
 

625 

Талтакова Мадина Назаровна, 
Алдыбергенова Асия Кадрхановна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 
 

630 

Тарасенко Ирина Юрьевна,  
Исатаева Алмагуль Канапьяновна 

Духовно–нравственное воспитание учеников 
школы-гимназии №18 на основе базовых 
национальных ценностей 
 

634 

Таткенова Гульбану Хайдаровна «Жаңа қазақстандық патриотизмнің» 
маңыздылығы 
 

639 

Ткач Надежда Алексеевна, 
Поварницын Владислав Вячеславович 

Национальная культура как уникальный источник 
изучения истории прошлого и настоящего. 

642 

Токжанова Мейрамгуль Умирхановна, 
Амримова Жанылдык Сапабековна 

Б. Момышұлының  қанатты сӛздерінің тәрбиелік 
құндылығы 

646 

Тукенова Гүлім Маратовна Бастауыш сынып оқушыларын ұлттық құндылыққа 
пәндер арқылы  тәрбиелеу 
 

649 

Тургаева Гульсара Аманжоловна, 
Кельдибаева Багиткуль 
Аманжоловна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларының идеясы 
ӛзге қаламгерлердің шығармаларының 
идеясымен үндесуі 
 

652 

Түшіген Гүлнұр Бегалықызы, 
Мендыбаева Нургуль Уалиханова  

Мектепке дейінгі жастағы балаларды ұлттық 
құндылықтар негізінде тұлғаны рухани 
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

656 

Уразбаева Гульсм Шиндаулетовна, 
Сакауова Улболсын Жапаргалиевна 

Духовно-нравственное воспитание – базовая 
основа современного образования детей и 
молодежи 
 

659 
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Усембаева Асия Хамитовна Моральные дилеммы как средство нравственного 
воспитания учащихся 
 

664 

Утенова Замзагуль Тастемировна, 
Бекбаева Салтанат Тулебаевна 

Рухани адмагершілік тәрбие - маңызды 
міндеттердің бірі 

667 

Утюганова Зауреш 
Мухамедказиевна, 
Павлова Елена Михайловна 

Воспитательный потенциал уроков истории как 
один из главных факторов формирования 
личности обучающегося 
 

673 

Хамзина Айман Жумагазовна Ұлттық құндылықтар рухани адамгершілікке 
тәрбиелеу құралы ретінде 
 

678 

Хамзина Күлшат Бақытжанқызы, 
Ермаганбетова Акбота 
Жаналыковна 

Біртұтас тәрбие бағдарламасын жүзеге асырудың 
инновациялық тәсілдері 

684 

Хасенова Айгуль Кажалямовна Духовно-нравственное воспитание - ключевой 
фактор развития и воспитания современной 
молодежи. 

688 

Хорошева Тамара Брониславовна, 
Новикова Елена Васильевна 

Ознакомление детей старшего дошкольного 
возраста с декоративно-прикладным искусством 
удмуртов в контексте духовно-нравственного 
воспитания 
 

691 

Шалдыбаева Бакытгуль 
Тулемисовна, 
Жакиева Уасила Тулемисовна 
 

Ұлттық құндылықтар- ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі басты құрал 

694 

Шалтенова Культай Гаппазовна Жас ұрпақты ұлттық құндылықтар арқылы рухани-
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

699 

Шарипбаева Айгуль Айтбаевна, 
Абаева Айгуль Маликовна 

Формирование базовых национальныхценностей 
личности средствами воспитательной работы 

703 

Шаукенов Жангелді Арсенұлы, 
Шаукенова Зайда Жарасбекқызы 

Ұлттық құндылықтарды қалыптастыружәне 
олардың ӛскелең ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі рӛлі 
 

707 

Швец Наталья Алексеевна, 
Попова Ольга Викторовна  

Духовно-нравственное воспитание в среде 
сибирской ментальности: архитектоника и 
практика 
 

710 

Шишкина Елена Анатольевна Развитие духовной культуры личности через 
традиционный казахский танец 
 

716 

Шолпанбаева Айгуль Кадыровна Ұлттық құндылықтар - тәрбие негізі 
 

720 

Ясменко Руслан Александрович Духовно–нравственное воспитание личности на 
уроках физической культуры 
 

724 
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ҒЫЛЫМ МЕН ПРАКТИКАНЫҢ ИНТЕГРАЦИЯСЫ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ БІЛІМ 
БЕРУДІ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ДАМЫТУДЫҢ ЗАМАНАУИ СТРАТЕГИЯСЫ 

 

 
 
 

ИНТЕГРАЦИЯ НАУКИ И ПРАКТИКИ – СОВРЕМЕННАЯ СТРАТЕГИЯ 
ИННОВАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
Абдильдина Ляззат Маликовна, 
Матяш Светлана Анатольевна 

Интегрированные уроки и инновационные 
технологиина уроках в начальной школе 
 

729 

Абдрахманов Арман Кабдешұлы Use of songs in the teaching english classroom 
 

733 

Абдуллина Зоя Магзымовна, 
Баракатова Адия Галымовна 

«Ыбырай Алтынсарин -тұңғыш қазақ педагогы» 
дүниетану сабағында бастауыш сынып 
оқушыларының ауыз екі тілде сӛйлеу дағдыларын 
арттыру 
 

736 

Абдулова Альбина Жаксыбаевна, 
Жантимирова Сауле Булатовна 

Роль и значимость практической подготовки 
компетентного специалиста в условиях 
современного образования 
 

742 

Абикенова Гульбану Абдырзаковна Модель ООН как инструмент глобального 
образования и сотрудничества 
 

746 

Авдонькина Инга Викторовна Интеграция науки и практики как основное 
направление современной педагогики 
 

749 

Айсина Алия Габбасовна Учебно-исследовательская работа и развитие 
творческой самостоятельности студентов 
колледжа 
 

753 

Айтекова Анар Рапильбековна, 
Усенбаева Гулшат Амантаевна 

Ауыл мектептерінде білім алушылардың 
функционалдық сауаттылығын дамытуда 
инновациялық жобалау жұмыстарын жүргізудің 
маңыздылығы 
 

757 

Айтимбетова Назгуль Бакибаевна Основы реализации деятельного и 
компетентностного подхода в обучении 
иностранным языкам 
 

761 

Александров Спартак Геннадиевич К вопросу об особенностях физического 
воспитания студентов  Краснодарского филиала 
РЭУ им. Г.В.Плеханова 
 

763 

Александрович Людмила Николаевна Формирование устойчивого познавательного 
интереса и способов удовлетворения его своими 
силами, через проектно-исследовательскую 
деятельность 
 

767 

Алпысбаева Гульшат 
Мухамбетсалыковна, 
Кокышева Гульзира Оралбековна 
 

Жаңартылған бағдарлама негізінде білім берудегі 
инновациялық әдіс-тәсілдердің тиімділігі 

770 

Амирова Евгения Леонидовна 
 

Из опыта применения элементов геймификации 
на уроках английского языка в начальной школе 

773 

Апазова Александра Александровна Спортивные игры как средство формирования 
социальных навыков 

777 

СЕКЦИЯ 2 
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Артѐмова Елена Михайловна 
 

Педагогическое сопровождение развитие 
одаренности учащихся как залог качества 
образования 
 

780 

Афонина Раиса Николаевна Построение учебного  содержания в логике 
конвергентного подхода 
 

783 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Балтабаева Гульсара 
Калиакбаровна 

Решение задач по математической оптимизации в 
рамках развития функциональной грамотности 
школьников 
 

786 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Миргалиева Айнур Султановна 

Сопровождение мотивированных учащихся к 
обучению в общеобразовательной школе 

791 

Ашимова Гулжайнар Абсаттаровна Lesson study provides new opportunities for teachers 
and students 
 

795 

Баймухаметова Батила 
Тургинбаевна, 
Тансыкбаева Жамиля Тургинбаевна 

Формирование универсальных учебных действий 
при обучении химии через применение кейс-
технологии 
 

798 

Балтабаева Шнар Амантаевна Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында  
тыңдалым дағдыларын оқытудың мәселелері 
 

804 

Баранник Айнагуль Куандыковна Геймификация образовательного процесса в 
начальной школе 
 

808 

Батура Людмила Владимировна, 
Искаков Жанторе Мухтарович 

Значение и роль мониторинговых исследований в 
преобразовании школьной практики 

812 

Бекмухамбетова Алмагуль 
Каиркановна, 
Байжанова Сауле Аскарбековна 
 

Развитие исследовательских навыков младших 
школьников на уроках математики 

816 

Бектурганова Римма Чингисовна Как готовить педагогов – исследователей? 
 

819 

Бергер Марина Сергеевна, 
Әкімгерейқызы Айслу 

Использование активных методов для развития 
естественнонаучной грамотности учащихся через 
исследовательскую деятельность 
 

830 

Биманов Дарын Абдрахимович STEAM инновациялық интеграцияланған 
стратегия реттінде білім беру: озық тәжірибе, 
перспективалар 
 

835 

Бондарь Надежда Сергеевна Образовательный квест как деятельностная 
форма организации учебного занятия 
 

840 

Бубенцова Мария Васильевна Нейрогимнастика в коррекционной работе  
логопеда-дефектолога  с детьми c ООП 
 

845 

Вафин Дамир Аюпович Дискурс в современной историографической 
науке 
 

848 

Визнер Галина Игоревна, 
Макатов Валихан Жаныбекович 

Современная стратегия инновационного 
педагогического образования на уроке технология 
через метод проекта 

851 

Вильгельм Елена Петровна, 
Ермоленко Евгения Валерьевна 

Критериальное оценивание на уроках как 
средство мотивации младших школьников к 
учебной деятельности 
 

854 
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Виноградова Нина Валентиновна Виртуальные образовательные перспективы: 
изучение современных платформ для 
эффективного обучения 
 

858 

Гевел Наталья Владимировна, 
Бублий Наталья Григорьевна 
 

STEAM - технологии на уроках биологии 862 

Гноевая Дарья Андреевна Игровое моделирование как метод 
обучения иностранному языку 
 

868 

Гоферт Татьяна Алексеевна, 
Рослик Оксана Леонидовна 

Исследовательская деятельность младших 
школьников 
 

873 

Гурская Светлана Владимировна Развитие концепции  обучения физической 
культуре в условиях инклюзивного образования 

877 

Данченко Татьяна Владимировна, 
Жиенбаева Алѐна Владимировна 

Инновационные технологии в педагогической 
практике 

882 

Даутбаева Жибек Асылхановна 
Калжанов Марат Умирбекович  

Методические основы аналогии и сравнения в 
процессе обучения математики 
 

886 

Дементьева Анна Владиславовна Introductionof project method in english lessons 890 

Джаикова Меруерт Каппасовна, 
Джаикова Айгерим Дастановна 

Организация образовательного процесса в школе 
на основе синергетического подхода 
 

895 

Джангабулов Олжас Талгатович Cоздание приложения генерации задач по химии 
школьного курса на основе среды 
программирование DELPHI 
 

899 

Довгодько Виктория Андреевна Совершенствование математической культуры 
через исследовательскую деятельность в школе 

902 

Домничева Людмила Казимировна Повышение качества образования – важнейшее 
условие формирования функциональной 
грамотности школьников 
 

905 

Ельжанова Гайни Малдыбаевна, 
Жусупова Дарина Нурлибековна 

Кайдзен жоспарлау дегеніміз не және оны оқу 
үрдісіне қалай қолдануға болады? 
 

909 

Ерденова Назгуль Бабашевна, 
Абитчанова Гульзада Закировна 

Функционалдық сауаттылықты қалыптастыру 
амалдары 
 

913 

Еришева Гулнур Амантаевна Заманауи сабақ: дәстүр және инновациялар. үш 
тілдік білім беру проблемалары мен шешу 
жолдары 
 

917 

Ермекова Канагат Турсуновна, 
Султанова Гулден Конысбайкызы  

Бастауыш сыныптарда жаңа технологияларды 
пайдалана отырып Ыбырай Алтынсарин 
шығармаларын оқыту 
 

922 

Ертышпаева Жанар Жиентаевна, 
Ахметова Шолпан Бурабаевна 

Дарынды оқушылардың зерттеушілік іс- әрекетін 
дамыту 
 
 

926 

Есіркепова Кенжегүл 
Қабылғазықызы, 
Қанапина Сауле Ғалымбекқызы 
 

Кӛркем мәтіндегі этномәдени лексиканың 
концептуалдық мәні 

929 



МАЗМҰНЫ 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

1397 

 

Еслямгалиева Зоя Сейсембаевна Работа с текстом как способ формирования  
читательской грамотности 
 

935 

Ефимова Алѐна Юрьевна Главный ключ успеха к повышению качества 
образования 
 

939 

Жабаева Гульмира Калиаскаровна Применение активных методов обучения в 
начальной школе 
 

943 

Жанабаев Адиль Талгатович Основы конвергентного образования в школьном 
курсе химии 
 

946 

Жармухамбетова Айнагуль 
Жаксубековна 

Оқушылардың қазақ тілінде айтылым дағдысын 
қалыптастырудың тиімді әдіс-тәсілдері 

949 

Жидебаева Диана Бексултановна The use of question answer-relationship (qar) 
strategy on improving students’ reading 
comprehension 
 

955 

Жиеналина Замира Талгатовна, 
Калжанов Марат Умирбекович  

Прикладные задачи как способ формирования 
математического  мышления и культуры в 
обучении математике 
 

958 

Жиенбаев Искендер-Зулхайдар 
Женгисбаевич, 
Бектурганова Зульфия Казиевна 

Проблемные ситуации как средство улучшения 
межпредметных связей химии и биологии на 
основе проблемного обучения 
 

962 

Жумасаева Бибигуль Сагандыковна, 
Жумасаева Асель Сагандыковна 

Бастауыш сынып оқушыларын оқытуда 
қолданылатын озық инновациялық технологиялар 
– заман талабы 
 

966 

Жунусова Айнагуль Халеловна, 
Нургалиева Наурызгуль 
Фазылжановна 
 

Оқушыларды ғылыми жұмысқа баулу 
 

970 

Жусупова Дарина Нурлибековна, 
Жетпісбай Айзат Асылбекқызы 

Визуализация әдістерін қолдану арқылы 
математикалық модельдеу дағдыларын дамыту 

973 

Ибраева Гульсара Турсуновна, 
Нуржанова Сандигул Туйебаевна 

Инновациялық технологиялар мұғалімнің кәсіби 
шеберлігін дамытудың негізі 
 

976 

Ибраева Карлыгаш Шунаевна Ранняя профилизация учащихся младшего 
школьного возраста в физико-математическом 
лицее 
 

981 

Ибрашева Дамиткен Булатаевна Преподавание русского языка в школе с 
нерусским языком обучения 
 

985 

Иванова Ирина Григорьевна, 
Нурпеисова Сабина Сериковна 
 

В содружестве наук 989 

Исина Асем Балгабаевна, 
Кәріғұл Баян Қайырханқызы 

Проблемалық оқыту әдісі арқылы  
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын дамыту 
 

994 

Исиргепов Дамир Буранбаевич,  
Исиргепова Нурбике Сейткасымовна 

Қазақстан тарихы мен математика пәндерінің 
интеграциясы арқылы қалайша функционалдық 
сауаттылықты дамытуға болады? 
 

998 

Испулова Жанат Кереевна, 
Стешенко Светлана Койшеевна 

Применение визуальных технологий для развития 
учебной и познавательной активности младших 
школьников 

1002 
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Кабденова Салтанат Калижановна,  
Шамганова Жансая  

Дискуссивті эссе жаздыру жолдары 
 

1006 

Калжанов Марат Умирбекович, 
Смолянчук Виктория Николаевна 

Использование метода технологии критического 
мышления при изучении темы «Окружность» 

1010 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Досумов Арман Сабыржанович 

Актуальность инновационных подходов в 
обучении физической культуре и спорта на базе  
общеобразовательных школ 
 

1014 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Аушамина Гульсара Ашимовна 

Актуальные компетенции обучения математике в 
общеобразовательной школе 
 

1019 

Калиева Сауле Ануарбековна, 
Садыкова Наталья Федоровна 

Актуальные вопросы преподавания русского 
языка и литературы в контексте билингвального 
обучения 
 

1024 

Калимарданова Гульшат 
Джамбуловна, 
Жумагулова Роза Джамбуловна 
 

Математика сабағында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын арттыру 
 

1029 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Фаттахутдинова Анастасия 
Радиковна  

Формирование готовности будущих учителей 
начальных классов  к развитию функциональной 
грамотности 
 

1034 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Хлюпко Юлия Викторовна 
 

Формирование профессиональной 
компетентности будущих педагогов в процессе 
обучения в вузе 
 

1038 

Калинина Анастасия Александровна, 
Аканова Жазира Ахметкалиевна 

Интерактивное обучение как способ активизации 
познавательной активности обучающихся (на 
примере уроков английского языка) 
 

1044 

Каппасова Шамшырак Еркиновна Химияны оқыту үрдісінде электронды оқулықтың 
алатын орны 
 

1049 

Карабаева Гулнора 
Шарафитдиновна 

Современные тенденции развития образования в 
Узбекистане 
 

1053 

Карпыкбаева Акмарал 
Сатыбалдиевна, 
Байгабилова Айжан Зиябековна 
 

Сингапурская технология как современный метод 
обучения в школе 

1057 

Кассирова Олеся Александровна, 
Дебело Ирина Николаевна 

Использование концептуальных идей и элементов 
reggio (реджио) педагогики в создании предметно- 
пространственной среды дошкольной 
организации 
 

1061 

Кащеева Наталья Владимировна «Перевернутый» урок – модель урока, 
настраивающая ученика на успех 

1066 

Керлин Ирина Владимировна Степ – технология – одно из оптимальных 
условий совершенствования двигательной  
активности дошкольников 
 

1070 

Ким Анна Ильинична, 
Селях Лидия Юрьевна 

Интеграция науки и практики на уроках химии в 
современном образовании 
 

1073 
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Ким Йоко Владимировна Инновационные технологии и их значимость в 
образовательном процессе в условиях 
цифровизации 
 

1077 

Ковальчук Инна Александровна Современные подходы к инновационному 
развитию педагогического образования: 
интеграция науки и практики 
 

1081 

Козганбаева Ментай Толеухановна, 
Саулебаева Асия Едиресовна 

Саралаудың мәселеге бағдарланған оқыту моделі 
оқушыларының зерттеушілік дағдыларын 
дамытуға қалай әсер етеді? 
 

1085 

Конуспаев Амир Серикович, 
Калиев Самат Каратаевич 

Инновационные формы обучения физической 
культуре в общеобразовательной школе 

1091 

Корнева Виктория Викторовна, 
Соколова Любовь Владимировна 

Развитие познавательных интересов младших 
школьников в проектной деятельности 

1096 

Косимов Отабек Абдисалимович Проектно-ориентированное обучение как один из 
подходов инновационного развития 
педагогического образования 
 

1101 

Космодемьянская Светлана 
Сергеевна 

Интеграция науки и практики в рамках 
педагогической практики студентов по химии 
 

1106 

Кубегенова Айгерим Жанайдаровна 
 

Развитие речевых навыков на уроке английского 
языка в 5-7 классах посредством работы с 
текстом 
 

1110 

Кузьмина Инга Валерьевна Интеграция математического и экономического 
содержания в образовательной деятельности 

1117 

Курбанбаева Диларам Мухамовна Важность изучения истории педагогики для 
современного учителя 
 

1120 

Куренова Назгуль Клышбаевна  Пути развития функциональной грамотности на 
уроках математикикак средство формирования 
фундаментальных математических навыков 
 

1123 

Курманова Абосин Айтуаровна, 
Исенова Гульнара Бащугуловна 

Қазақ тілі сабақтарында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығы 
 

1126 

Қарабала Гүлнара 
Айтмағамбетқызы, 
Айтимова Айгуль Каратаевна 

Қазақ тілінде емес мектептерде қазақ тілі мен 
әдебиет сабағында айтылым дағдысын дамыту 
жолдары 
 

1129 

Лаврухина Александра Витальевна Использование инновационных подходов 
обучения как средство формирования 
практических навыков зож на уроках физической 
культуры 
 
 
 

1132 

Литвина Елена Валерьевна, 
Афонина Раиса Николаевна 

Педагогическое проектирование как инструмент 
преобразования педагогических объектов 
 

1136 

Майстренко Валерия Юрьевна, 
Ушакова Марина Ивановна  

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка и литературы как способ формирования 
творческой и конкурентоспособной личности 
 

1139 
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Мальтиева Кмбат Бисенгалиевна Личностно - ориентированное обучение учащихся 
на уроках географии (из опыта работы) 

1145 

Манаубаева Майсара Омоновна, 
Досанова Нургуль Сейткалиевна 

Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында оқушыларды 
мәтінді интерпретация процесіне жетілдіру 
жолдары 
 

1151 

Миничкин Роман Иванович Развитие профессиональных компетенций и 
навыков учителя физической культуры 
 

1156 

Михеева Равиля Салаватовна, 
Сарамов Руслан Юрьевич 

Физическая культура, как средство формирования 
здорового образа жизни школьников в условиях 
обновленного образования 
 

1159 

Муканова Жанерке Жандаровна Дифференциация принциптері негізінде 
менталды карта арқылы оқушылардың 
белсенділігін  арттыру 
 

1161 

Мукашева Гульмира Казбековна, 
Смаглий Татьяна Ивановна 

Модель формирования психологической 
устойчивости студентов к негативному 
информационному воздействию 
 

1166 

Мурзалинова Алма Жакимовна Компетенции непрерывного профессионального 
развития будущих педагогов как ключевой фактор 
обновления образовательных программ 
 

1170 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна,
 

Алимгазина Асел Балгабаевна 
Шағын жинақталған мектеп жағдайында 
жаратылыстану-математикалық сабақтар 
бағытында STEAM-білім берудің негізі ретінде 
жоба әдістерін енгізу  
 

1175 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна, 
Забиякина Оксана Сергеевна 

Опыт внедрения STEAM-подходов в практику  
преподавания химии и биологии 
 

1182 

Науменко Ирина Яковлевна, 
Оспанова Ляззат Балтабаевна 

Особенности руководства научно- 
исследовательской деятельностью школьников 

1186 

Новиков  Михаил Васильевич Совершенствование системы управления 
образовательной организации.  
Когнитивный подход 
 

1191 

Нурканова Жанбота Серкешевна Здоровьесберегающие технологии в 
образовательном процессе: интеграция на уроках 
физической культуры и ОБЖ 
 

1196 

Нуркина Батима Ауезхановна, 
Нургалиева Сауле Бауржановна 
 

Білім беру саласында дара ұстаздың рӛлі 1200 

Овчаренко Елена Владимировна, 
Вайс Людмила Владимировна 

Межпредметная связь на уроках математики, как 
средство повышения мотивации обучающихся 

1204 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Султанова Амангуль Еркебулановна 

Непрерывное профессиональное развитие 
педагогов в форматах эффективных практик 

1206 

Opeхoва Виктopия Сepгeeвна Фopмиpoваниe ключeвых кoмпeтeнтнoстeй 
учащихся чepeз пpoeктную дeятeльнoсть 
 

1210 

Ормамбекова Асель Кайратовна Білім беру мазмұнын жаңарту жағдайында 
критериалды бағалау арқылы мектеп 
оқушыларының пәндерді оқуға деген танымдық 
қызығушылығын дамыту 

1214 
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Оспанова Шынар 
Бектепбергенқызы,  
Оспанов Манат Габдракипович 
 

Мектептік білім берудегі 
информатика мен ӛнердің интеграциясы 

1218 

Пегалева Елена Васильевна, 
Цымбалюк Наталья Сергеевна 

Координация качества образования в условиях 
развития школы 
 

1221 

Петренко Марина Леонидовна Развитие функциональной грамотности 
школьников средствами уроков русского языка и 
литературы в условиях цифровой среды 
 

1227 

Птицына Анастасия Андреевна Интеграция науки и практики как необходимое 
условие совершенствования уровня 
образованности в области экологии 
 

1231 

Рахимбеков Темирлан Серикович, 
Кудибаев Орынгали Уринбасарович 
 

Развитие сварочных технологий в современном 
мире 

1236 

Роллан Жанетта Ролланқызы Кейбір әдістемелік тәсілдердің оқушылардың 
экологиялық дүниетанымын жетілдіруге әсері 
 

1239 

Савенкова Фарида Расиховна Развитие функциональной грамотности через 
«CASE-технологии» на уроках математики 
 

1244 

Садвакасов Алмас Жумашевич География сабақтарында PBL технологиясын 
қолдану арқылы оқушылардың зерттеушілік 
дағдыларын дамыту 
 

1248 

Сайпилов Ербулат Сидоллаевич География сабағында проблемалық оқыту арқылы 
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын қалай 
дамытуға болады 
 

1253 

Сатылы Айғаным Елубайқызы Оқушылардың креативті жазу кабілетін қалай 
дамытуға болады? 
 

1258 

Сейтимова Юлия Михайловна Тесты PIRLS 
для развития  читательской грамотности 
 

1264 

Серикбаева Зарина Кайбаровна 3D моделирование в учебном процессе как 
способ раскрытия творческого потенциала 
обучающихся 
 

1268 

Серікова Гүлназ Серікқызы Жоғары сынып оқушыларының ағылшын тілінде 
коммуникативтік дағдыларын қалыптастыруда 
сюжеттік-рӛлдік ойындарды қолданудың маңызы 
 

1272 
 

Синько Олеся Викторовна Квесты и веб-квесты как инструмент повышения 
мотивации студентов при обучении математики 
(на материалах обобщения опыта) 
 

1277 

Смоляная Марина Николаевна Интеграция науки и практики в языковом 
образовании школьников казахстана, 
формирование инновационной направленности 
деятельности преподавателя английского языка и 
возможности внедрения инновационного опыта в 
практику школьного языкового образования 
 

1283 

Сологуб Галина Ивановна Развитие функциональной грамотности учащихся 
через реализацию STEM-подходаи проблемно - 
ориентированного образования на уроках 
математики 

1287 
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Сошкин Андрей Викторович, 
Раимкулов Адыльбек Сертаевич 

Адаптированное дуальное обучение по 
германской программе GIZ 
 

1293 

Степанова Александра 
Анатольевна, 
Астахова Людмила Васильевна 

Интегрированный подход к развитию 
функциональной грамотности в начальной школе: 
роль и значение рабочей тетради 
 

1298 

Столяренко Ольга Александровна Активное слушание на уроке музыки в 
общеобразовательной школе 
 

1302 

Тамабекова Саулет Махатовна Мұғалімдердің іс-тәжірибесін рефлексия арқылы 
жетілдіру  
 

1307 

Тарасенко Светлана Сергеевна Стратегии развития при внедрении 
искусственного интеллекта: их положительные и 
отрицательные стороны в современном 
образовании 
 

1311 

Терновая Ольга Валерьевна, 
Шаханова Марияш Орманбековна 

Развитие профессиональных компетенций 
педагогов на примере деятельности 
Костанайского строительного колледжа 
 

1315 

Тихонова Лидия Владимировна Использование интерактивных методов обучения 
для формирования мыслительных процессов 
через практическую деятельность на уроках 
математики 
 

1317 

Уалиева Назым Толеубековна Формирование компетенций непрерывного 
профессионального развития  в условиях 
педагогической практики и подготовки выпускного 
квалификационного проекта 
 

1321 

Утегенова Бибикуль Мазановна Тенденции и факторы обеспечения качества 
обучения  в высшей школе 
 

1327 

Утегенова Сауле Тулешовна Заң пәндерін оқытудағы қолданылатын әдістер 1330 

Фахудинова Ирина Владимировна Информационные технологии как инновации в 
учебной деятельности 
 

1333 

Федотова Наталья Сергеевна Критериальное оценивание на уроках математики 
как средство активизации познавательной 
деятельности младшего школьника 
 

1337 

Фудашкина Людмила Александровна Инновационные технологии в современном  
образовании: инновации в образовании 

1341 

Хайдаршина Татьяна Николаевна, 
Сельханова Дина Витальевна 

Использование практико-ориентированных 
заданий как один из факторов развития 
функциональной грамотности младшего 
школьника 
 

1345 

Хамзина Зура Исахметовна Развитие интеллектуальных способностей и 
функциональной грамотности при решении задач 
по химии 
 

1349 

Цубера Светлана Геннадьевна, 
Касеинова Карлыгаш Кадильбековна 

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка, как средство мотивации учебной 
деятельности 

1353 
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Чуманина Наталия Валентиновна 
 

Интеграция науки и практики - современная 
стратегия инновационного развития 
педагогического образования 
 

1357 

Шахназарова Наира Владимировна Тренинг как основной метод формирования soft 
skills 
 

1361 

Шаяхметов Берик Нагашыбаевич Жаңартылған білім беру аясында «кӛркем еңбек» 
білім беру бағдарламасының оқыту мазмұны 

1365 

Шаяхметов Ильяс Нурланулы Жеткіншек жастағы боксшыларды дайындауда 
даярлық жаттығуларды қолдануды эксперименттік 
зерттеу 
 

1369 

Щетинкина Светлана Ефимовна Влияние активных методов и приемов обучения 
на формирование положительной мотивации 
школьников при изучении математики 
 

1374 

Юрк Татьяна Владимировна Развитие функциональной грамотности на уроках 
обучения грамоте 
 

1378 

Мазмұны / Содержание 1382 
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«ҚАЗІРГІ БІЛІМ БЕРУДЕГІ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР: СТРАТЕГИЯ, 

МІНДЕТТЕР, ЕНГІЗУ» АТТЫ АЛТЫСАРИН ОҚУЛАРЫ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҒЫЛЫМИ–
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